PARECER Nº  11 , DE 2009

DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI N.º 1406, DE 2007

De autoria do Deputado Aloisio Vieira, o projeto em epígrafe inclui no Calendário Turístico do Estado a Festa do Torneio Leiteiro da Amizade, no Município de Lavrinas.

Aprovado o projeto com a emenda de fls. 8, deve ter a seguinte redação final:

Inclui no Calendário Turístico do Estado a “Festa do Torneio Leiteiro da Amizade”, em Lavrinhas.
Artigo 1º – Fica incluída no Calendário Turístico do Estado a “Festa do Torneio Leiteiro da Amizade”, a ser comemorada, anualmente, no mês de julho, em Lavrinhas.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

É o nosso parecer.

a) Mozart Russomanno – Relator

Aprovado o parecer do relator.

Sala das Comissões, em 16-12-2008

a) Roberto Massafera – Presidente

Roberto Massafera – Conte Lopes – Mozart Russomanno – Jorge Caruso